[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.10.2012 г. № 277/12
О перечне услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальных услуг на

территории города Лобня Московской области

Рассмотрев проект решения Совета депутатов «О Порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории города Лобня Московской области» принятого в первом чтении, учитывая предложения комиссии по экономической политике и муниципальной собственности,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории города Лобня Московской области (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит дополнению по мере реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", иных нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по экономической политике и муниципальной собственности Букина В.Н..
4. Решение вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в газете «Лобня».

Глава города Лобня

Н.Н.Гречишников

«01» 11. 2012 г.

      Руководитель Администрации

      города Лобня

         А.В.Кашин
Приложение к решению

№ 277/12 от 30.10.2012 года

Совета депутатов города Лобня

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией города Лобня и ее структурными подразделениями и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	№ П/П
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальных услуг

	1.
	Выдача выписок из ЕГРЮЛ И ЕГРИП.

	2.
	Выдача технического паспорта объекта недвижимого имущества.

	3.
	Выдача кадастрового паспорта объекта недвижимого имущества.

	4.
	Выдача справки, подтверждающей заведение наследственного дела к имуществу умершего.

	5.
	Выдача выписок из домовой книги, финансового лицевого счета, копий ордеров.

	6.
	Выдача нотариально заверенных копий документов (свидетельств, удостоверений, выписок, справок, учредительных, правоустанавливающих и иных документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для получения соответствующей муниципальной услуги).

	7.
	Выдача архивных документов, переданных на постоянное хранение в государственные и муниципальные архивы.

	8.
	Выдача проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения,проекта индивидуального жилого дома, в случае нахождения в долевой собственности при реконструкции объекта.

	9.
	Выдача материалов, содержащихся в проектной документации.

	10.
	Выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка.

	11.
	Выдача заключения государственной экспертизы проектной документации.

	12.
	Выдача заключения органа государственного строительного надзора о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов.

	13.
	Выдача заключения государственной экологической экспертизы проектной документации.

	14.
	Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям.

	15.
	Выдача материалов топографической съемки.

	16.
	Изготовление поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение.

	17.
	Согласование проектной документации помещений.

	18.
	Выдача акта приемки объекта капитального строительства.

	19.
	Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим регламентам.

	20.
	Выдача документа, подтверждающего соответствие параметров  построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства.

	21.
	Выдача схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.

	22.
	Предоставление медицинской карты ребенка.

	23.
	Выдача справки из психоневрологического диспансера.

	24.
	Выдача справки из противотуберкулезного и психоневрологического диспансеров.

	25.
	Выдача справки от дерматолога

	26.
	Выдача справки от терапевта

	27.
	Выдача заключений о наличии тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире, в целях приема заявлений, документов, а также постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	28.
	Выдача справки о беременности.

	29.
	Выдача заключения о возможности вступления в брак

	30.
	Предоставление документа, удостоверяющего предоставление льгот.

	31.
	Предоставление документа об оплате оказанных услуг, государственной пошлины (платежное поручение или квитанция об оплате).

	32.
	Изготовление  цветных фотографий в электронном виде или 10х15 (2 шт.) в горизонтальном виде рекламного места с нанесенным на него в масштабе средством наружной рекламы и информации.

	33.
	Изготовление  дизайн – проекта  (чертежи и расчеты на прочность, и ветровую нагрузку) средства наружной рекламы и информации с цветным эскизом изображения рекламы в масштабе.

	34.
	Заключение о соответствии проектной документации и конструкции требованиям ГОСТ, СНиП, СанПин, техническим регламентам и условиям «Временных правил по обеспечению безопасности (проведению технической экспертизы) рекламных конструкций и страхованию возможного ущерба в городском округе Лобня», а также другие нормативные документы, выданные экспертными организациями, аккредитованными в установленном порядке.

	35.
	Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	36.
	Съемка места производства работ с привязкой к местности и нанесением существующих инженерных сетей и коммуникаций в масштабе М 1:500 (при капитальном строительстве представляется стройгенплан и сводный план инженерных коммуникаций с указанием места производства работ) с согласованиями от организаций и служб.

	37.
	Выдача документов, подтверждающих право пользования жилым помещением.

	38.
	Выдача акта проверки жилищных условий заявителя.

	39.
	Выдача сведений о зарегистрированных правах на недвижимое имущество до 1997 года

	40.
	Выдача сведений о неиспользовании права на приватизацию по предыдущим постоянным местам жительства.

	41.
	Выдача документов, подтверждающих доходы членов семьи гражданина.

	42.
	Выдача справки об отсутствии или наличии автотранспорта на всех членов семьи.

	43.
	Выдача справки с места учебы, работы с указанием должности, организационно-правовой формы юридического лица и места осуществления им трудовой деятельности.

	44
	Выдача документов, содержащих сведения о наличии (отсутствии) задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг и платежах за жилое помещение и коммунальные услуги.